社団法人日本動物用医薬品協会

員各位

当協会の業務運営につきましては、日頃からご支援、ご協力を頂きお礼申し上げます。

さて、標記のことについて、農林水産省動物医薬品検査所長より通知がありましたので

お知らせします。

動物用医薬品の定期再評価のためのスクリーニング対象成分について

動薬協会発 60 号

平成24年3月9日

社団法人

理事長

日本動物用医薬品協会

岡本雄平

(公印省略)

会

社団法人日本動物用医薬品協会理事長殿

11R、)'Ⅳ'1'・1,/ V
＼、_ノ

動物用医薬品の定期再評価のためのスクリーニング対象成分について

薬事法(昭和35年法律第145号)第14条の6の規定に基づく動物用医薬品の

再評価は、薬事法関係事務の取扱いについて」(平成12年3月31日付け12畜A

第729号農林水産省畜産局長通知)第3のⅡにより実施しているところですが、平成

24年度においては、別記の成分等について再評価のためのスクリーニングを行うこと

としましたので、御了知の上、貴会会員にお知らせいただくようぉ願いいたします。

23動薬第3765号

平成24年3月6日

農林水産省動物医薬品検査所長金

なお、これらの成分等については、このスクリーニングによって得られた文献情報

等を調査し、問題が認められた場合には、薬事・食品衛生審議会の意見を聴いて、再

評価を受けるべき成分等として必要に応じて指定されることになります。

24'3,-8

動熔

,

平成24年度定期再評価スクリーニング対象成分一覧

(1)生物学的製剤(19成分)

2

犬糸状虫症診断用金コロイド標識抗体反応キット

3

犬エキノコックス症診断用ラテックス標識抗体反応キット

4

犬コロナウイルス感染症生ワクチン

5

牛ウイルス性下痢一粘膜病不活化ワクチン

6

牛パラインフルエンザ不活化ワクチン

7

牛RSウイルス感染症不活化ワクチン

牛ロタウイルス感染症不活化ワクチン

8

9

ヨーニン

10

ヨーネ病診断用酵素抗体反応キット

"

ヨーネ病診断用補体結合反応抗原

12

ヨーネ病診断用抗原固相化酵素抗体反応キット

13

牛アデノウイルス(7型)感染症診断用赤血球凝集抗原

14

牛アデノウイルス感染症診断用抗原

15

牛アデノウイルス感染症生ワクチン

16

豚パルボウイルス感染症診断用赤血球凝集抗原

17

豚へモフィルス・パラスイス感染症不活化ワクチン

18

豚アクチノバシラス・プルロニューモニエ感染症不活化ワクチン

19

豚アクチノバシラス・プルロニューモニエ感染症診断用ラテックス凝集反応抗原

豚アクチノバシラス・プルロニューモニエ感染症診断用補体結合反応抗原

(2)一般用医薬品・抗菌性物質製剤(24成分)

プラノプロフェン

2 メロキシカム

3 酢酸オサテロン

4 プロボフォール

5 アミトラズ

6 フタルスリン

7 フルバリネート

8 フルベンダゾール

9

10

プロリゲストン

11

ホースラディッシュペルオキシダーゼ標識プロゲステロン

ポピドンヨード

12

13

マラカイトグリーン

メシリナム

略

゛

14

15

モノニトログアヤコール

16

レスメトリン

17

レノ{ミゾール

18

塩化ジデシルジメチルアンモニウム

19

塩酸レバミゾール

20

抗プロゲステロンマウスモノクローナル抗体

21

酢酸ブセレリン

22

二酸化塩素

23

納豆菌(ビオナットミン)

24

複合ヨードホール

硫酸アプラマイシン